

บริษัท ทีวีดี โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
วันที่ 31 มีนาคม 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ทีวีดี โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เดิมชื่อบริษัท ทีวี ไดเร็ก จำกัด (มหาชน) เป็นบริษัทจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยเมื่อวันที่ 21 เมษายน 2542 และได้จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2555

บริษัทมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ที่ 25 ถนนวัชรพล แขวงท่าแร้ง เขต บางเขน กรุงเทพมหานคร

ธุรกิจหลักของกลุ่มกิจการ คือ จำหน่ายสินค้าและบริการผ่านช่องทางการตลาดที่หลากหลายช่องทาง รวมทั้งผลิตรายการโทรทัศน์และรับจ้างโฆษณาทางสถานีโทรทัศน์

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงิน

2.1 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ไทย ซึ่งได้กำหนดเพื่อเป็นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด โดยเน้นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมเว้นแต่จะได้เปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมายงบการเงินฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

2.2 หลักเกณฑ์การจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท ทีวีดี โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ดังนี้

บริษัท	ประเภทกิจการ	ที่ตั้ง	อัตราส่วนของการถือหุ้น (ร้อยละของจำนวนหุ้น จดทะเบียน)	
			ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
			มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566
<u>บริษัทย่อยที่บริษัทถือโดยตรง</u>				
บริษัท เอพีฟิโอ จำกัด	จำหน่ายสินค้าและบริการ	ประเทศไทย	-	100.00
บริษัท ทีวีดี เอ็ม จำกัด	ลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัล	ประเทศไทย	-	100.00
บริษัท ทีวีดี โบรกเกอร์ จำกัด	นายหน้าประกัน	ประเทศไทย	-	100.00
บริษัท ทีวี ไคเร็ค จำกัด	จำหน่ายสินค้าและบริการ	ประเทศไทย	100.00	100.00
บริษัท เอ็กซ์-เพรสโซ่ (ไทย) จำกัด	บริการจัดส่งสินค้า	ประเทศไทย	-	100.00
บริษัท ทีวีดีซี จำกัด	บริการทางการเงิน	ประเทศไทย	-	100.00
บริษัท ทีวีดี เอ็กซ์ซูเชีย จำกัด	ธุรกิจบันเทิงครบวงจร	ประเทศไทย	100.00	100.00
บริษัท ทีวีดี อัลฟา จำกัด	บริษัทเพื่อการลงทุน	ประเทศไทย	100.00	-

บริษัท	ประเภทกิจการ	ที่ตั้ง	อัตราส่วนของการถือหุ้น (ร้อยละของจำนวนหุ้น จดทะเบียน)	
			ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
			มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566
บริษัทย่อยที่บริษัทถือทางอ้อม				
บริษัท ทีวีดี ลิงค์ จำกัด	บริษัทเพื่อการลงทุน	ประเทศไทย	100.00	-
บริษัท ทีวีดี บรอดแคส จำกัด	เช่าสัญญาณดาวเทียม	ประเทศไทย	55.00	-
บริษัท ทีวีดี เอ็ม จำกัด	ลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัล	ประเทศไทย	100.00	-
บริษัท ทีวีดี โบรกเกอร์ จำกัด	นายหน้าประกัน	ประเทศไทย	100.00	-
บริษัท เอ็กซ์-เพรสโซ (ไทย) จำกัด	บริการจัดส่งสินค้า	ประเทศไทย	100.00	-
บริษัท ทีวีดีซี จำกัด	บริการทางการเงิน	ประเทศไทย	100.00	-

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 2/2567 เมื่อวันที่ 26 มีนาคม 2567 มีมติให้มีการปรับโครงสร้างการถือหุ้นของกลุ่มบริษัทตามหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 8

ในระหว่างงวด 2567 กลุ่มบริษัทได้จัดตั้งบริษัทย่อยใหม่ ได้แก่ บริษัท ทีวีดี อัลฟา จำกัด และบริษัท ทีวีดี ลิงค์ จำกัด ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 8

ในระหว่างงวด 2567 กลุ่มบริษัทได้เข้าลงทุนในบริษัท ทีวีดี บรอดแคส จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 55 ของทุนจดทะเบียน ทำให้บริษัทดังกล่าวมีสถานะเป็นบริษัทย่อยตามหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 8

ในระหว่างงวด 2567 กลุ่มบริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท เอบีพีโอ จำกัด ทำให้บริษัทดังกล่าวไม่มีสถานะเป็นบริษัทย่อยแล้วในวันที่ 26 มีนาคม 2567 เป็นต้นไป

2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง 2566 มาถือปฏิบัติ ซึ่งการปรับปรุงนี้เป็นการปรับปรุงเพื่อให้มาตรฐานการรายงานทางการเงินมีความชัดเจนและมีความเหมาะสมมากยิ่งขึ้น โดยจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินในงวดปัจจุบัน

3. นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ใน งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
ลูกหนี้การค้า				
- บริษัทอื่น	91,889,377	115,184,931	859,020	448,310
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	44,642,629	43,349,992
	91,889,377	115,184,931	45,501,649	43,798,302
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(70,827,072)	(70,836,540)	(1,525,498)	(4,796,197)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	21,062,305	44,348,391	43,976,151	39,002,105
ลูกหนี้อื่น	4,148,746	5,558,533	3,976,515	4,018,327
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3,976,515)	(4,018,327)	(3,976,515)	(4,018,327)
ลูกหนี้อื่น - สุทธิ	172,231	1,540,206	-	-
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน (หมายเหตุ 8)	39,000,000	-	473,124,980	-
รายได้ค้างรับ	7,722,777	11,776,559	14,367	-
ดอกเบี้ยค้างรับ				
- บริษัทอื่น	5,833,506	3,104,112	1,997,525	2,037,478
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	159,046	-	15,784,017	10,244,297
เงินทดรองจ่าย	274,259	632,679	233,912	1,356,741
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	7,802,343	45,885,250	2,625,975	1,579,641
เงินมัดจำค่าซื้อสินค้า	678,812	1,445,199	-	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	82,705,279	108,732,396	537,756,927	54,220,262

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

บาท

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

16

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566
ลูกหนี้ที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ (ระยะเวลาสินเชื่อ 7 วัน - 60 วัน)	12,729,715	15,853,475	7,045,945	11,183,466
เกินกว่ากำหนดเวลาชำระหนี้				
1 - 30 วัน	5,570,635	12,948,228	11,054,600	10,039,383
31 - 60 วัน	806,337	8,531,910	831,444	7,049,550
61 - 90 วัน	235,716	1,683,139	5,755,399	11,134,741
91 - 180 วัน	2,756,704	9,787,952	20,546,088	3,326,680
181 - 365 วัน	65,581,796	61,961,164	70,416	856,252
มากกว่า 365 วัน	4,208,474	4,419,063	197,757	208,230
รวม	91,889,377	115,184,931	45,501,649	43,798,302

5. สินค้าคงเหลือ

	บาท	
	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566
สินค้าซื้อขายไป	17,899,125	24,930,500
<u>หัก</u> ค่าเผื่อสินค้าล้าสมัยและเคลื่อนไหวช้า	(10,285,999)	(21,524,815)
	7,613,126	3,405,685
วัสดุสิ้นเปลือง	-	152,117
รวมสินค้าคงเหลือ	7,613,126	3,557,802

ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 มีรายการเคลื่อนไหว ดังนี้

	บาท	
	งบการเงินรวม	
	2567	2566
ยอดยกมา	21,524,815	20,526,283
เพิ่มขึ้น (ลดลง) ระหว่างงวด	(11,238,816)	(10,129,772)
ยอดยกไป	10,285,999	10,396,511

6. เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีเงินฝากประจำที่มีกำหนดระยะเวลา 3 เดือน ถึง 12 เดือน จำนวนเงิน 14.83 ล้านบาท (บริษัทมีจำนวนเงิน 12.53 ล้านบาท) ใช้เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุ 16) และการเช่าเวลาออกอากาศ (หมายเหตุ 27.1)

7. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

	สัดส่วนการลงทุน (ร้อยละ)		ราคาทุน (บาท)	
			งบการเงินรวม	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
เงินลงทุนทั่วไป				
บริษัท บล๊อคฟิnth จำกัด	-	1.00	-	3,968,550
บริษัท อีตแล็บ จำกัด	-	2.00	-	4,360,398
บริษัท 2ริต จำกัด	-	5.00	-	4,000,035
บริษัท แคสปี จำกัด	-	1.00	-	1,000,000
บริษัท เพนกวินเอ็กซ์ จำกัด	-	10.00	-	10,000,000
บริษัท ฟู้ด ออเดอรี จำกัด	-	9.51	-	15,150,000
รวม			-	38,478,983
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนสุทธิ			-	(24,510,433)
			-	13,968,550

ในระหว่างงวด 2567 เงินลงทุนทั่วไปลดลงเนื่องจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 8)

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

18

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	จดทะเบียนใน	สัดส่วนการถือหุ้น		ทุนชำระแล้ว (หุ้นสามัญ)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)					
			ณ วันที่ 31		ณ วันที่ 31		วิธีราคาทุน					
			มีนาคม 2567		ธันวาคม 2566		ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566		
			ร้อยละ	ร้อยละ	บาท	บาท	ราคาทุน	ค่าเผื่อการด้อยค่า	ราคาตามบัญชีสุทธิ	ราคาทุน	ค่าเผื่อการด้อยค่า	ราคาตามบัญชีสุทธิ
บริษัท ทีวีดี โบรกเกอร์ จำกัด	นายหน้าประกันภัย	ประเทศไทย	-	100.00	-	62,000,000	-	-	-	217,725,000	(217,725,000)	-
บริษัท ทีวีดี เอ็ม จำกัด	ลงทุนสินทรัพย์ดิจิทัล	ประเทศไทย	-	100.00	-	92,600,000	-	-	-	86,399,980	-	86,399,980
บริษัท เอบีทีโอ จำกัด	จำหน่ายสินค้าและบริการ	ประเทศไทย	-	100.00	-	100,000,000	-	-	-	72,021,760	-	72,021,760
บริษัท ทีวี ไดเร็ค จำกัด	จำหน่ายสินค้าและบริการ	ประเทศไทย	100.00	100.00	500,000,000	500,000,000	499,999,700	-	499,999,700	499,999,700	-	499,999,700
บริษัท เอ็กซ์-เพรสโซ่ (ไทย) จำกัด	บริการจัดส่งสินค้า	ประเทศไทย	-	100.00	-	30,000,000	-	-	-	30,000,000	(30,000,000)	-
บริษัท ทีวีดี ซี จำกัด	บริการทางการเงิน	ประเทศไทย	-	100.00	-	100,000,000	-	-	-	100,000,000	-	100,000,000
บริษัท ทีวีดี เอ็กซ์ซูเอีย จำกัด	ธุรกิจบันเทิงครบวงจร	ประเทศไทย	100.00	100.00	1,000,000	1,000,000	1,000,000	-	1,000,000	1,000,000	-	1,000,000
บริษัท ทีวีดี อัลฟา จำกัด	บริษัทเพื่อการลงทุน	ประเทศไทย	100.00	-	1,000,000	-	1,000,000	-	1,000,000	-	-	-
							501,999,700	-	501,999,700	1,007,146,440	(247,725,000)	759,421,440

การปรับโครงสร้างการถือหุ้น

ในระหว่างงวด 2567 บริษัทได้มีการจำหน่ายเงินลงทุนใน บริษัท ทีวีดี โบรกเกอร์ จำกัด บริษัท ทีวีดี เอ็ม จำกัด บริษัท ทีวีดี ซี จำกัด และบริษัท เอ็กซ์-เพรสโซ่(ไทย) จำกัด ให้กับบริษัท ทีวีดี อัลฟา จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ซึ่งอยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

19

ด้วยราคาทุนเดิม และได้มีการโอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุนที่เคยบันทึกไว้จำนวนเงิน 247.73 ล้านบาท แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 ทำให้บริษัทย่อยดังกล่าวเปลี่ยนสถานะจากบริษัทย่อยทางตรงเป็นบริษัทย่อยทางอ้อม

การจัดตั้งบริษัทย่อยใหม่

ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ครั้งที่ 1/2567 เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2567 ได้มีมติให้จัดตั้งบริษัทย่อยใหม่ขึ้น โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

1. บริษัท ทีวีดี อัลฟา จำกัด ประกอบธุรกิจเพื่อการลงทุน (Holding Company)ทุนจดทะเบียน 1,000,000 บาท แบ่งออกเป็น 10,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 100 บาท โดยบริษัทถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 100 และได้ดำเนินการจัดตั้งบริษัทย่อยดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2567
2. บริษัท ทีวีดี ลิงค์ จำกัด ประเภทธุรกิจเพื่อการลงทุน (Holding Company) ทุนจดทะเบียน 1,000,000 บาท แบ่งออกเป็น 10,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 100 บาท โดย บริษัท ทีวีดี อัลฟา จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัท ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 100 จึงถือว่าเป็นบริษัทย่อยที่บริษัท ถือหุ้นทางอ้อม และได้ดำเนินการจัดตั้งบริษัทย่อยดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2567

การซื้อขาย

เมื่อวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2567 บริษัท ทีวีดี ลิงค์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ได้ลงนามในบันทึกข้อตกลงที่จะร่วมลงทุนซื้อหุ้นสามัญในบริษัท ทีวีดี บรอดแคส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนในประเทศไทย โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อลงทุนในธุรกิจการแพร่กระจาย เสียงหรือการแพร่ภาพ ทางวิทยุ และโทรทัศน์โดยผลิตหรือให้บริการเป็นเสียง หรือภาพ หรือเป็นข้อมูล เป็นจำนวน 22,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1,000 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 22 ล้านบาท โดยมีสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 55 ของทุนจดทะเบียน และสามารถควบคุมกิจการได้ทำให้บริษัทดังกล่าวมีสถานะเป็นบริษัทย่อยทางอ้อม

ต่อมาเมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2567 บริษัทย่อยได้ดำเนินการซื้อหุ้นในบริษัทดังกล่าวเสร็จสิ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทย่อยยังไม่ได้จ่ายชำระค่าซื้อเงินลงทุนดังกล่าว

การซื้อขายนี้เข้าเงื่อนไขตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 3 เรื่อง การรวมธุรกิจ ซึ่งกำหนดให้บันทึกสินทรัพย์หนี้สิน และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นที่ได้ระบุได้ ณ วันซื้อธุรกิจในมูลค่ายุติธรรมภายในระยะเวลาในการวัดมูลค่า ซึ่งต้องไม่เกิน 12 เดือนนับจากวันซื้อธุรกิจ บริษัทย่อยได้แจ้งผู้ประเมินราคาอิสระเพื่อหามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินที่ได้มา นับตั้งแต่วันที่ซื้อธุรกิจเพื่อสะท้อนผลของข้อมูลเพิ่มเติมที่ได้รับเกี่ยวกับข้อเท็จจริงและสถานการณ์แวดล้อมที่มีอยู่ ณ วันซื้อธุรกิจ

**“ยังไม่ได้ตรวจ
สอบ”
“สอบทานแล้ว”**

21

ในการจัดทำงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทใช้มูลค่าสินทรัพย์สุทธิตามบัญชีจากงบการเงิน ณ วันที่ 1 มีนาคม 2567 (ณ วันซื้อธุรกิจ) ของบริษัทข้างต้น รวมทั้งพิจารณาถึงปัจจัยต่าง ๆ ที่อาจจะกระทบต่อข้อมูลดังกล่าวเป็นมูลค่าของสิ่งตอบแทนที่ได้รับจากการซื้อธุรกิจครั้งนี้ รวมทั้งวัดมูลค่าของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมด้วยมูลค่าของสินทรัพย์สุทธิตามสัดส่วนของหุ้นที่ถือและบันทึกผลต่างระหว่างราคาซื้อกับมูลค่าของสิ่งตอบแทนที่ได้รับจากการซื้อธุรกิจดังกล่าวไว้ในบัญชีค่าความนิยม

มูลค่าของสินทรัพย์สุทธิตามบัญชีของบริษัท ทีวีดี บรอดแคส จำกัด ณ วันที่ 1 มีนาคม 2567 ซึ่งเป็นวันที่ใกล้เคียงที่สุดกับวันที่ซื้อธุรกิจซึ่งได้รวมในงบการเงินรวมของบริษัท มีดังนี้

	บาท
มูลค่าสินทรัพย์สุทธิที่ได้รับ	4,000,000
หัก ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(1,800,000)
ส่วนของสินทรัพย์สุทธิจากการซื้อ	2,200,000
สิ่งตอบแทนในการซื้อ	22,000,000
ค่าความนิยม	19,800,000

การจำหน่ายเงินลงทุน

ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ครั้งที่ 2/2567 เมื่อวันที่ 26 มีนาคม 2567 ได้มีมติให้บริษัทจำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดใน บริษัท เอบีพีโอ จำกัด ให้แก่ นายอำนาจ บุจรีระ ในราคา 40 ล้านบาท โดยราคาดังกล่าวเป็น ราคาที่คู่สัญญาทั้งสองฝ่ายตกลงร่วมกันโดยอ้างอิงจากมูลค่าตลาดของสินทรัพย์สุทธิตามงบการเงินที่จัดทำโดยฝ่ายบริหารของ บริษัท เอบีพีโอ จำกัด เป็นผลให้ บริษัท เอบีพีโอ จำกัด ไม่มีสถานะเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ดังนั้น งบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 จึงไม่นำบริษัทดังกล่าวมารวมในการจัดทำงบการเงินรวม

รายการที่ตัดออกจากงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 มีดังนี้

บาท

**“ยังไม่ได้ตรวจ
สอบ”
“สอบทานแล้ว”**

22

สินทรัพย์

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	34,337,535
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	111,762,479
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3,000,000
สินค้ายคงเหลือ	163,892
เงินฝากที่ติดภาระค้ำประกัน	410,601
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	3,968,550
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	8,000,000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	7,770,922
สินทรัพย์สิทธิการใช้	93,312,265
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	9,519,532
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	12,971,757
ภาษีเงินได้รอขอลคืน	39,030,525
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	4,774,111
รวมสินทรัพย์	329,022,169

บาท

หนี้สิน

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	13,276,454
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	138,665,440
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,000,000
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,485,142
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	26,983,916
หนี้สินตามสัญญาเช่า	94,704,818
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	4,570,947
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	3,491,784
รวมหนี้สิน	287,178,501

**“ยังไม่ได้ตรวจ
สอบ”
“สอบทานแล้ว”**

23

รวมสินทรัพย์สุทธิ	41,843,668
สิ่งตอบแทนที่ได้รับจากการขาย	(40,000,000)
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(1,843,668)

งบการเงินเฉพาะกิจการ เกิดผลขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนเป็นจำนวนเงิน 32.02 ล้านบาท แสดงอยู่ในกำไรขาดทุนสำหรับงวด

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทได้รับชำระเงินเป็นจำนวนเงิน 1 ล้านบาท คงเหลือส่วนที่ยังไม่ได้รับชำระเงินเป็นจำนวนเงิน 39 ล้านบาท โดยแสดงเป็นลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน (หมายเหตุ 4)

9. เงินให้กู้ยืมระยะยาว

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
เงินให้กู้ยืมระยะยาว				
บริษัท เฟิร์สไมล์ จำกัด	208,011,423	211,963,669	178,578,828	182,105,563
บริษัท นาสเกต รีเทล จำกัด	-	8,000,000	-	-
ลูกหนี้สินเชื่อ	287,975,761	282,753,734	-	-
รวม	495,987,184	502,717,403	178,578,828	182,105,563
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(10,601,289)	(10,753,565)	(953,669)	(953,669)
	485,385,895	491,963,838	177,625,159	181,151,894
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(21,221,979)	(19,774,386)	(16,730,856)	(16,181,967)
สุทธิ	464,163,916	472,189,452	160,894,303	164,969,927

รายการเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 สรุปดังนี้

บาท
งบการเงินรวม

**“ยังไม่ได้ตรวจ
สอบ”
“สอบทานแล้ว”**

24

	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	เพิ่มขึ้น	จ่ายชำระ คืน	โอนออก จากการ จำหน่าย บริษัทย่อย	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567
บริษัท เฟิร์สไมล์ จำกัด	211,963,669	-	(3,952,246)	-	208,011,423
บริษัท นาสเกต รีเทล จำกัด	8,000,000	-	-	(8,000,000)	-
ลูกหนี้สินเชื่อ	282,753,734	5,222,027	-	-	287,975,761
รวม	502,717,403	5,222,027	(3,952,246)	(8,000,000)	495,987,184

บาท				
งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	เพิ่มขึ้น	จ่ายชำระ คืน	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567
บริษัท เฟิร์สไมล์ จำกัด	182,105,563	-	(3,526,735)	178,578,828

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ บริษัท เฟิร์สไมล์ จำกัด

เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2565 บริษัทได้ทำสัญญาร่วมลงทุนในโครงการระบบกระจายสัญญาณใยแก้วนำแสง Optical Distribution Network: ODN ส่วนของภายในอาคาร Home Passed กับบริษัท เฟิร์สไมล์ จำกัด ซึ่งเป็นผู้ให้บริการวางโครงข่ายทางด้านโทรคมนาคม รวมถึงอุปกรณ์โทรศัพท์ ในมูลค่ารวมจำนวนเงิน 200 ล้านบาท โดยบริษัทจะได้รับชำระคืนเป็นจำนวนเงิน 3.2 ล้านบาทต่อเดือนเป็นระยะเวลา 9 ปี เป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 345 ล้านบาท เริ่มตั้งแต่เดือนกรกฎาคม 2565 คิดเป็นอัตราผลตอบแทนแท้จริงเท่ากับร้อยละ 13.4 ต่อปี

เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2567 คณะกรรมการบริษัทได้อนุมัติให้โอนเงินให้กู้ยืมระยะยาวในบริษัท เฟิร์สไมล์ จำกัด ให้แก่บริษัทย่อย ปัจจุบันยังอยู่ในระหว่างการดำเนินการโอนสัญญาไปให้แก่บริษัทย่อย โดยบริษัทได้รับเงินค่าโอนสัญญาเป็นจำนวนเงิน 200 ล้านบาท ได้แสดงอยู่ในงบฐานะการเงินในบัญชีเงินรับล่วงหน้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 17)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ลูกหนี้สินเชื่อทั้งหมดของบริษัทจัดอยู่ในชั้นปกติ

**“ยังไม่ได้ตรวจ
สอบ”
“สอบทานแล้ว”**

25

ลูกหนี้สินเชื่อมีระยะเวลาของสัญญาอยู่ระหว่าง 12 - 36 เดือน อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ 9.82 - 14.98 ต่อปี โดยมีโน้ตที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างที่ติดอยู่กับที่ดินเป็น หลักทรัพย์ในการค้ำประกัน

	บาท	
	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566
ลูกหนี้สินเชื่อจำแนกตามระยะเวลาที่		
เหลือของสัญญา		
ไม่เกิน 1 ปี	24,694,204	9,970,865
เกิน 1 ปี	263,281,557	272,782,869
	287,975,761	282,753,734

10. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวสำหรับที่ดิน
สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 มีดังนี้

อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือน

	บาท	
	งบการเงิน รวม	งบการเงิน เฉพาะกิจ การ
ราคาทุน		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	657,607,663	587,570,431
ซื้อสินทรัพย์เพิ่มระหว่างงวด	97,621	27,000
ขายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(424,041)	-
โอนออกจากการจำหน่ายบริษัทย่อย	(48,802,332)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	608,478,911	587,597,431
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	102,678,666	102,678,666
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	102,678,666	102,678,666

**“ยังไม่ได้ตรวจ
สอบ”
“สอบทานแล้ว”**

26

ค่าเสื่อมราคาสะสม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	(429,032,657)	(376,146,826)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(5,818,391)	(4,492,911)
ค่าเสื่อมราคาสะสมส่วนที่ขายและตัดจำหน่าย	161,795	-
โอนออกจากงบกำไรสุทธิ	40,036,595	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	(394,652,658)	(380,639,737)
ค่าเผื่อการด้อยค่าสินทรัพย์		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	(3,625,398)	-
โอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่าสำหรับงวด	532,952	-
โอนออกจากงบกำไรสุทธิ	994,815	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	(2,097,631)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	327,628,274	314,102,271
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	314,407,288	309,636,360

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างที่มีมูลค่าตามบัญชีสุทธิจำนวน 282.38 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 : 254.96 ล้านบาท) ไปจดจำนองเพื่อเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุ 16 และ 18)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มูลค่ายุติธรรมของที่ดินของบริษัท ซึ่งประเมินโดยผู้ประเมินอิสระ (ล่าสุดปี 2563) ซึ่งมีคุณสมบัติของผู้เชี่ยวชาญในวิชาชีพและมีประสบการณ์ในทำเลที่ตั้งของที่ดินที่มีการประเมินนั้น โดยใช้วิธีการเปรียบเทียบราคาตลาด (Market approach) (ระดับ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม) ซึ่งไม่มีการเปลี่ยนแปลงวิธีการวัดมูลค่าในระหว่างงวด

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 ราคาตามบัญชีก่อนหักค่าเสื่อมราคาสะสมของอาคารและอุปกรณ์ซึ่งหักค่าเสื่อมราคาทั้งจำนวนแล้ว แต่ยังคงใช้งานอยู่ ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ มีจำนวนเงินทั้งสิ้น 274.34 ล้านบาท และ 274.27

ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 : 302.93 ล้านบาท และ 272.82 ล้านบาท) ตามลำดับ

11. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 สรุปได้ดังนี้

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	111,408,853	7,039,440
ผลต่างจากการโอนออกจากกรจำหน่ายบริษัทย่อย	12,249,524	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(11,543,067)	(485,919)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	112,115,310	6,553,521

12. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 มีดังนี้

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาทุน		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	409,412,974	374,672,070
ซื้อสินทรัพย์เพิ่มระหว่างงวด	1,564,203	975,298
ขายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(225,000)	-
โอนออกจากกรจำหน่ายบริษัทย่อย	(21,304,636)	-

**“ยังไม่ได้ตรวจ
สอบ”
“สอบทานแล้ว”**

28

	บาท	
	งบการเงิน รวม	งบการเงิน เฉพาะกิจ การ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	389,447,541	375,647,368
ค่าตัดจำหน่ายสะสม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	(379,192,660)	(363,680,704)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(2,350,891)	(1,405,836)
โอนออกจากการจำหน่ายบริษัทย่อย	11,785,104	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	(369,758,447)	(365,086,540)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	30,220,314	10,991,366
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	19,689,094	10,560,828

13. สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

รายการเคลื่อนไหวของบัญชีสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 มีรายละเอียดดังนี้

	บาท				
	งบการเงินรวม				ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	เพิ่ม/(ลด)ใน กำไร หรือขาดทุน	โอนออกจาก กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น บริษัทย่อย	โอนจากการ จำหน่าย	
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี					
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	3,945,047	(8,362)	-	-	3,936,685
ค่าเผื่อสินค้าล้าสมัยและเคลื่อนไหวช้า	8,110,256	(6,053,056)	-	-	2,057,200
ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	4,902,087	-	-	(4,902,087)	-
ค่าเผื่อการด้อยค่าสินทรัพย์	762,518	(563,555)	-	(198,963)	-
ส่วนต่ำจากการซื้อธุรกิจภายใต้การควบคุม					
เดียวกันที่รับรู้เป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตนทางภาษี	74,775,699	(2,707,449)	-	-	72,068,250
ประมาณการค่าเผื่อสินค้ารับคืน	23,290	15,015	-	-	38,305

**“ยังไม่ได้ตรวจ
สอบ”
“สอบทานแล้ว”**

29

ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	5,459,414	(113,777)	-	(1,322,472)	4,023,165
ผลต่างมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	31,145,000	-	-	-	31,145,000
ขาดทุนสะสมทางภาษี	110,685,954	8,261,750	-	(6,548,235)	112,399,469
รวมสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	239,809,265	(1,169,434)	-	(12,971,757)	225,668,074
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :					
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาที่ดิน	(20,535,733)	-	-	-	(20,535,733)
รวมหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(20,535,733)	-	-	-	(20,535,733)
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	219,273,532	(1,169,434)	-	(12,971,757)	205,132,341

บาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	เพิ่ม/(ลด)ใน			
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	กำไร หรือขาดทุน	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	994,399	(8,362)	-	986,037
ส่วนต่ำจากการซื้อธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน				
ที่รับรู้เป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตนทางภาษี	1,205,480	(616,439)	-	589,041
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	912,344	35,092	-	947,436
ขาดทุนสะสมทางภาษี	57,831,868	5,963,905	-	63,795,773
รวมสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	60,944,091	5,374,196	-	66,318,287
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาที่ดิน	(20,535,733)	-	-	(20,535,733)
รวมหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(20,535,733)	-	-	(20,535,733)
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	40,408,358	5,374,196	-	45,782,554

14. ภาษีเงินได้รอขอคืน

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายเกิดขึ้นในระหว่างงวด/ปี				
วันที่ 31 ธันวาคม 2562	2,430,225	12,431,435	-	-
วันที่ 31 ธันวาคม 2563	1,298,000	7,826,596	-	-
วันที่ 31 ธันวาคม 2564	716,077	17,615,588	-	-
วันที่ 31 ธันวาคม 2565	2,904,267	5,557,514	-	2,969,764

**“ยังไม่ได้ตรวจ
สอบ”
“สอบทานแล้ว”**

30

วันที่ 31 ธันวาคม 2566	9,155,054	17,622,850	3,223,806	3,223,806
วันที่ 31 มีนาคม 2567	1,600,173	-	604,250	-
	18,103,796	61,053,983	3,828,056	6,193,570
หัก สำรองภาษีเงินได้รอขคิด	(1,369,402)	(4,109,975)	-	-
	16,734,394	56,944,008	3,828,056	6,193,570

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายจ่ายล่วงหน้าคงค้างสำหรับรอบบัญชีปี 2562 ถึง 2566 อยู่ในระหว่างการขอคืนและตรวจสอบโดยเจ้าหน้าที่กรมสรรพากร

ในระหว่างงวด 2567 ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย ลดลงจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 8) และบางส่วนเกิดจากการได้รับคืนภาษีเงินได้

15. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
เงินมัดจำสำหรับประกัน				
- การเช่า	2,443,294	7,838,592	2,373,794	3,969,278
- การเช่าเวลาออกอากาศ	17,560,534	3,070,000	-	-
อื่นๆ	1,694,809	1,727,901	936,549	964,586
	21,698,637	12,636,493	3,310,343	4,933,864
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3,371,343)	(6,655,891)	(3,301,843)	(4,281,128)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	18,327,294	5,980,602	8,500	652,736

16. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
เงินเบิกเกินบัญชี				
ธนาคาร	39,943,604	52,905,987	39,872,233	39,432,597
เลตเตอร์ ออฟ เครดิต/ทรัสต์รีซีท	-	3,794,088	-	-
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	125,000,000	150,000,000	115,000,000	130,000,000

**“ยังไม่ได้ตรวจ
สอบ”
“สอบทานแล้ว”**

31

รวมเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืม ระยะสั้นจาก สถาบันการเงิน	164,943,604	206,700,075	154,872,233	169,432,597
--	-------------	-------------	-------------	-------------

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินมีอัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี) และหลักประกันดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		ค้ำประกันโดย
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	
	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566	
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	MOR	MOR	MOR	MOR	เงินฝากประจำและที่ดิน
เลตเตอร์ ออฟเครดิต/ทรัสตีชีท	-	4.80	-	-	พร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัท
ตัวสัญญาใช้เงิน	4.80 - 7.10	3.37 - 7.10	4.80 - 5.00	3.37 - 5.00	

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 วงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน 5 แห่ง ประกอบด้วย

	ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566
วงเงินเบิกเกินบัญชี	50	70	40	40
วงเงินกู้ยืมระยะสั้น -	170	170	150	150
ตัวสัญญาใช้เงิน				
วงเงินเลตเตอร์ ออฟ เครดิต/	200	210	200	200
ทรัสตีชีท				
วงเงินหนังสือค้ำประกัน	45	45	45	45
วงเงินซื้อขายเงินตราต่างประเทศ	270	270	270	270
ล่วงหน้า				
รวมวงเงินสินเชื่อ	735	765	705	705
หัก วงเงินสินเชื่อใช้ไป	(187)	(226)	(167)	(181)
รวมวงเงินสินเชื่อคงเหลือที่ยังไม่	548	539	538	524
เบิกใช้				

17. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

**“ยังไม่ได้ตรวจ
สอบ”
“สอบทานแล้ว”**

32

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566
เจ้าหนี้การค้า				
- บริษัทอื่น	303,221,359	294,908,059	23,918,293	22,290,886
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	20,010,932	21,815,514
เจ้าหนี้อื่น	33,863,392	35,709,672	9,806,938	6,994,877
เจ้าหนี้ค่าหุ้น	22,000,000	-	1,000,000	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
- บริษัทอื่น	82,193,231	87,738,106	5,954,011	10,009,373
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	28,121	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
- บริษัทอื่น	685,115	527,995	685,115	527,995
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	2,299,055	1,735,235
เงินรับล่วงหน้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	200,000,000	-
รายได้รับล่วงหน้า	1,875,000	37,610,512	-	281,259
อื่น	22,092	9,341	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้ หมุนเวียนอื่น	443,860,189	456,503,685	263,702,465	63,655,139

18. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 แสดงได้ดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566
ยอดคงเหลือ ณ ต้นงวด	27,648,718	-	-	-
กู้ยืมเงินเพิ่ม	6,000,000	28,094,500	6,000,000	-
ชำระคืนเงินกู้ยืม	(664,802)	(445,782)	-	-
โอนออกจากการจำหน่ายบริษัทย่อย (หมายเหตุ 8)	(26,983,916)	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ สิ้นงวด	6,000,000	27,648,718	6,000,000	-
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,200,000)	(2,503,730)	(1,200,000)	-

**“ยังไม่ได้ตรวจ
สอบ”
“สอบทานแล้ว”**

33

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	4,800,000	25,144,988	4,800,000	-
--	-----------	------------	-----------	---

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเป็นเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินในประเทศไทยแห่งหนึ่งในสกุลเงินบาทมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

- เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2567 บริษัทได้ทำสัญญากู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินในสกุลเงินบาท เป็นวงเงินจำนวน 6 ล้านบาท เพื่อเป็นเงินทุนหมุนเวียนเงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 15 ต่อปี ซึ่งดอกเบี้ยมีกำหนดจ่ายเป็นรายเดือน และมีกำหนดผ่อนชำระเงินต้นเป็นงวดรายปีทั้งสิ้น 5 งวด งวดละ 1,200,000 บาท เริ่มผ่อนชำระเงินต้นงวดแรกเดือน มีนาคม 2568 บริษัทได้จำนองที่ดิน เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันเงินกู้ยืมดังกล่าว เงินกู้ยืมดังกล่าวไม่มีข้อจำกัดในเรื่องการดำรงอัตราส่วนทางการเงินจากสถาบันการเงิน

19. หนี้สินตามสัญญาเช่า

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าและการเคลื่อนไหวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 แสดงได้ดังนี้

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	113,062,236	7,502,734
เพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ย	966,986	97,137
เงินจ่ายชำระ	(9,090,659)	(403,423)
ผลต่างจากการโอนออกจากการจำหน่าย บริษัทย่อย	10,856,971	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	115,795,534	7,196,448
<u>หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี</u>	(48,699,419)	(1,598,266)
<u>หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ</u>	67,096,115	5,598,182

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในรายการต่อไปนี้ในส่วนของการหรือ
ขาดทุน

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	11,543,067	485,920
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	966,986	97,137
รวม	12,510,053	583,057

20. ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

รายการเคลื่อนไหวสำหรับภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานสำหรับงวดสาม
เดือนสิ้นสุดวันที่

31 มีนาคม 2567 มีดังนี้

	บาท	
	งบการเงิน รวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	26,550,017	4,561,722
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	1,583,066	299,791
โอนภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	-	(124,332)
โอนออกจากกรจ่ายบำนาญบริษัทย่อย (หมายเหตุ 8)	(4,570,947)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	23,562,136	4,737,181

21. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญรุ่นที่ 3 (TVDH-W3) มีรายละเอียดดังนี้

ประเภทใบสำคัญแสดงสิทธิ : ระบุชื่อผู้ถือและเปลี่ยนมือได้

อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ : 3 ปี นับตั้งแต่วันที่ออก

จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่เสนอขาย : 204,045,780 หน่วย

อัตราการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ : ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยมีสิทธิซื้อหุ้น
สามัญได้ 1 หุ้น

ราคาใช้สิทธิ : 0.85 บาท ต่อหุ้น

วันที่เริ่มทำการซื้อขาย : 4 กรกฎาคม 2565

วันกำหนดการใช้สิทธิ : วันทำการสุดท้ายของเดือน มิถุนายน และ
ธันวาคมของแต่ละปี ตลอดอายุของ
ใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยสามารถใช้สิทธิ
ครั้งแรกวันที่ 30 ธันวาคม 2565

วันสุดท้ายของการใช้สิทธิ : 12 มิถุนายน 2568

ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2565 มีมติอนุมัติ
ให้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออกใหม่ของบริษัทรุ่นที่ 3
(TVDH-W3) จำนวน 223,853,730 หน่วย ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมโดยไม่คิดมูลค่าใน
อัตราส่วน 4 หุ้นสามัญ ต่อ 1 ใบสำคัญแสดงสิทธิ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทมีจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ยังไม่ได้ใช้สิทธิ
จำนวน 204,045,780 หน่วย

ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญรุ่นที่ 4 (TVDH-W4) มีรายละเอียดดังนี้

ประเภทใบสำคัญแสดงสิทธิ : ระบุชื่อผู้ถือและเปลี่ยนมือได้

อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ : 1 ปี นับตั้งแต่วันที่ออก

จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่เสนอขาย : 143,139,345 หน่วย

อัตราการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ : ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยมี
สิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น

ราคาใช้สิทธิ : 0.50 บาท ต่อหุ้น

วันที่เริ่มทำการซื้อขาย : 5 กุมภาพันธ์ 2567

วันใช้สิทธิครั้งแรก : 29 มีนาคม 2567

วันสุดท้ายของการใช้สิทธิ : 30 ธันวาคม 2567

ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2566 เมื่อวันที่ 31 ตุลาคม 2566 มีมติอนุมัติให้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออกใหม่ของบริษัทรุ่นที่ 4 (TVDH-W4) ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมโดยในอัตราส่วน 3 หุ้นสามัญ ต่อ 1 ใบสำคัญแสดงสิทธิในราคาสิทธิละ 0.10 บาท บริษัทได้รับเงินจากการใช้สิทธิ จำนวน 14,315,935 บาท แสดงอยู่ในงบฐานะการเงิน-ส่วนของผู้ถือหุ้นบัญชีเงินรับล่วงหน้าค่าใบสำคัญแสดงสิทธิ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทมีจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ยังไม่ได้ใช้สิทธิ จำนวน 143,139,345 หน่วย

22. ภาษีเงินได้

รายการกระทบบยอดภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2567	2566	2567	2566
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน :				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน :				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	(1,867,803)	(1,141,077)	-	-
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว				
ที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	(1,169,434)	9,492,848	5,374,196	(55,096)
รวมภาษีเงินได้	(3,037,237)	8,351,771	5,374,196	(55,096)

23. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้น (ขาดทุน) ขึ้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยการหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกและเรียกชำระแล้วในระหว่างงวดรวมผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	

**“ยังไม่ได้ตรวจ
สอบ”
“สอบทานแล้ว”**

37

	2567	2566	2567	2566
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ที่เป็นของบริษัท ใหญ่ (บาท)				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (บาท)	(21,399,678)	(29,839,861)	229,138,287	8,520,965
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,752,368,592	1,711,598,145	1,752,368,592	1,711,598,145
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ กิจการ				
ต้องออกให้ตามสิทธิ (หุ้น)	-	-	-	-
จำนวนหุ้นสามัญที่สมมติว่าออกใน มูลค่ายุติธรรม (หุ้น)	-	-	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
รวมหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด (หุ้น)	1,752,368,592	1,711,598,145	1,752,368,592	1,711,598,145
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท ต่อหุ้น)	(0.0122)	(0.0174)	0.1308	0.0050

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 บริษัทไม่มีหุ้น
สามัญเทียบเท่าปรับลด

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

38

24. ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

	งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม (บางส่วน) สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม (บาท)									
	ส่วนงานการตลาดแบบทางตรง		ส่วนงานการตลาดทั่วไป		ส่วนงานบริการ		ส่วนงานอื่นๆ		รวม	
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
ขายสินค้า	242,061,154	391,372,088	5,642,677	84,688,559	-	-	326,242	712,027	248,030,073	476,772,674
ต้นทุนขายสินค้า	(119,419,659)	(195,753,506)	(5,938,462)	(69,829,676)	-	-	(111,094)	(340,220)	(125,469,215)	(265,923,402)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	122,641,495	195,618,582	(295,785)	14,858,883	-	-	215,148	371,807	122,560,858	210,849,272
รายได้บริการ	926,542	28,902,747	-	-	34,879,604	70,180,087	51,050	-	35,857,196	99,082,834
ต้นทุนบริการ	(915,502)	(16,290,534)	-	-	(21,096,575)	(36,702,033)	-	-	(22,012,077)	(52,992,567)
กำไรขั้นต้น	11,040	12,612,213	-	-	13,783,029	33,478,054	51,050	-	13,845,119	46,090,267
รวมกำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	122,652,535	208,230,795	(295,785)	14,858,883	13,783,029	33,478,054	266,198	371,807	136,405,977	256,939,539
รายได้อื่น									21,398,353	17,128,468
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(167,732,769)	(309,075,940)
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุน									(1,843,668)	-
ขาดทุนสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน									(219,744)	(247,355)
ต้นทุนทางการเงิน									(6,131,020)	(6,306,876)
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้									(3,037,237)	8,351,771
ขาดทุนสำหรับงวด									(21,160,108)	(33,210,393)

25. รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัทหมายถึง บุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมบริษัท ถูกควบคุมโดยบริษัทไม่ว่าจะเป็นโดยตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัท รวมถึงบริษัทที่ทำหน้าที่ถือหุ้นบริษัทย่อยและกิจการที่เป็นบริษัทย่อยในเครือเดียวกัน นอกจากนี้ บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันยังหมายรวมถึง บริษัทร่วมและบุคคลซึ่งถือหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อมและมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญกับบริษัท ผู้บริหารสำคัญ กรรมการหรือพนักงานของบริษัท ตลอดจนสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลดังกล่าว และกิจการที่เกี่ยวข้องกับบุคคลเหล่านั้น

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัทแต่ละรายการ บริษัทคำนึงถึงเนื้อหาของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบทางกฎหมาย

ความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ชื่อบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ประเทศ/ สัญชาติ	ความสัมพันธ์
บริษัท ทีวี ใดเร็ค จำกัด	ไทย	บริษัทย่อย
บริษัท ทีวีดี เอ็กซ์ซูเซีย จำกัด	ไทย	บริษัทย่อย
บริษัท ทีวีดี อัลฟา จำกัด	ไทย	บริษัทย่อย
บริษัท ทีวีดี โบรกเกอร์ จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท ทีวีดี เอ็ม จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท เอ็กซ์-เพรสโซ (ไทย) จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท ทีวีดีซี จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท ทีวีดี ลิงค์ จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท ทีวีดี บรอดแคส จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท เอปี้โอ จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยถึง วันที่ 26 มีนาคม 2567

รายการต่อไปนี้เป็นรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ก) รายได้จากการขายสินค้าและบริการ และอื่นๆ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายได้จากการขายสินค้า				
บริษัทย่อย	-	-	-	7,660,180

**“ยังไม่ได้ตรวจ
สอบ”
“สอบทานแล้ว”**

40

รายได้ค่าบริการ				
บริษัทย่อย	-	-	854,798	7,433,255
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	22,422,731	30,841,546
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	-	-	5,600,502	2,515,069
รายได้เงินปันผล				
บริษัทย่อย	-	-	-	7,150,000

ข) การซื้อสินค้าและบริการ และอื่น ๆ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ค่าใช้จ่ายบริหาร				
บริษัทย่อย	-	-	565,573	681,632
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	669,132	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	782,466	-	-
	-	782,466	669,132	-
ค่าตอบแทนผู้บริหาร				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	4,874,296	10,302,862	3,286,138	3,883,773
ค่าตอบแทนกรรมการ				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	2,039,500	1,160,500	1,839,500	647,500

ค) ยอดคงเหลือที่เกิดจากการซื้อ/ขายสินค้าและบริการ และอื่น ๆ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	44,642,629	43,349,992
ลูกหนี้ค่าหุ้น				

**“ยังไม่ได้ตรวจ
สอบ”
“สอบทานแล้ว”**

41

บริษัทย่อย	-	-	434,124,980	-
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	(20,010,932)	(21,815,514)
เจ้าหนี้ค่าหุ้น				
บริษัทย่อย	-	-	(1,000,000)	-

- ง) เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566

		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)		
		ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567		
	อัตรา ดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	เงินให้กู้ยืม ระยะสั้น	ดอกเบี้ยค้างรับ	รวม
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ทีวีดีซี จำกัด	6.00 - 7.55	169,000,000	12,256,626	181,256,626
บริษัท ทีวีดี เอ็กซ์ซูเซีย จำกัด	7.55 - 7.59	11,500,000	437,779	11,937,779
บริษัท ทีวีไคเร็ด จำกัด	7.59	-	160,648	160,648
บริษัท ทีวีดี เอ็ม จำกัด	7.59	200,000,000	2,737,377	202,737,377
บริษัท เอ็กซ์-เพรสโซ (ไทย) จำกัด	7.59	1,000,000	1,037	1,001,037
บริษัท ทีวีดี บรอดแคส จำกัด	7.59	5,732,000	33,034	5,765,034
		387,232,000	15,626,501	402,858,501

		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)		
		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566		
	อัตรา ดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	เงินให้กู้ยืม ระยะสั้น	ดอกเบี้ยค้างรับ	รวม
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ทีวีดีซี จำกัด	6.00 - 7.75	169,000,000	9,642,986	178,642,986

**“ยังไม่ได้ตรวจ
สอบ”
“สอบทานแล้ว”**

42

บริษัท ทีวีดี เอ็กซ์ซูเซีย จำกัด	7.55	10,000,000	347,507	10,347,507
บริษัท เอบีพีโอ จำกัด	7.55	2,000,000	119,972	2,119,972
บริษัท ทีวีไคเร็ด จำกัด	7.55	5,000,000	133,832	5,133,832
		<u>186,000,000</u>	<u>10,244,297</u>	<u>196,244,297</u>

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ยืมไม่มี
หลักประกันในสกุลเงินบาท และมีกำหนดชำระคืนภายใน 1 ปี

จ) เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ
วันที่ 31 ธันวาคม 2566

บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	อัตรา ดอกเบี้ย (ร้อยละต่อ ปี)	งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)		
		ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567		
		เงินกู้ยืม ระยะสั้น	ดอกเบี้ยค้าง จ่าย	รวม
บริษัท ทีวี ไคเร็ด จำกัด	6.00 - 7.50	500,000	1,343,902	1,843,902
บริษัท ทีวีดี โบรกเกอร์ จำกัด	7.50 - 7.59	18,000,000	610,714	18,610,714
บริษัท ทีวีดี เอ็ม จำกัด	7.55 - 7.59	12,000,000	321,944	12,321,944
บริษัท ทีวีดีซี จำกัด	7.55	1,000,000	22,495	1,022,495
		<u>31,500,000</u>	<u>2,299,055</u>	<u>33,799,055</u>
งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)				

**“ยังไม่ได้ตรวจ
สอบ”
“สอบทานแล้ว”**

43

บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	อัตรา ดอกเบี้ย (ร้อยละต่อ ปี)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566		
		เงินกู้ยืม ระยะสั้น	ดอกเบี้ยค้าง จ่าย	รวม
บริษัท เอบีพีโอ จำกัด	7.50	-	93,698	93,698
บริษัท ทีวี ไดเรค จำกัด	6.00 - 7.50	10,500,000	1,248,329	11,748,329
บริษัท ทีวีดี โบรกเกอร์ จำกัด	7.50 - 7.55	16,000,000	286,474	16,286,474
บริษัท ทีวีดี เอ็ม จำกัด	7.55	11,000,000	103,011	11,103,011
บริษัท ทีวีดีซี จำกัด	7.55	1,000,000	3,723	1,003,723
		38,500,000	1,735,235	40,235,235

26. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มกิจการจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาดกลุ่มกิจการจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

<u>ถึงกำหนดชำระ ภายในปี</u>	<u>ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567</u>		<u>ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566</u>	
	<u>สัญญาเช่า</u>	<u>สัญญาบริการ</u>	<u>สัญญาเช่า</u>	<u>สัญญาบริการ</u>
1 ปี	3,454,902	1,445,747	4,388,772	1,718,768
1 ปี - 5 ปี	190,410	-	713,672	204,867
	3,645,312	1,445,747	5,102,444	1,923,635

27.3 การระผูกพันที่ต้องจ่ายตามสัญญา

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทมีการทำข้อตกลงในการซื้อสินค้าล่วงหน้าเป็นมูลค่ารวม 2.48 ล้านบาท โดยมีการจ่ายเงินล่วงหน้าไปจำนวน 0.68 ล้านบาท และมีภาระที่จะต้องจ่ายชำระจำนวน 1.80 ล้านบาท

28. สัญญาที่สำคัญ

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญารับจ้างเหมาดำเนินการเป็นจำนวนเงิน 124.15 ล้านบาท กับสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทย่อยได้รับเงินล่วงหน้าเป็นจำนวนเงิน 39.00 ล้านบาท และในระหว่างงวด 2567 ได้รับเงินอีกเป็นจำนวนเงิน 78 ล้านบาท รวมเป็นจำนวนเงิน 117 ล้านบาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งแสดงไว้ในรายได้รับล่วงหน้า (หมายเหตุ 17)

บริษัทย่อยได้ทำสัญญาจ้างบริการกับบริษัทแห่งหนึ่ง เป็นจำนวนเงิน 124.15 ล้านบาท (รวมภาษี มูลค่าเพิ่ม) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทย่อยจ่ายค่าบริการล่วงหน้า 37.83 ล้านบาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งแสดงไว้ในค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า (หมายเหตุ 4)

ในระหว่างงวด 2567 รายการดังกล่าวลดลงจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 8)

29. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2567 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2567 ได้มีมติที่สำคัญดังนี้

29.1 อนุมัติให้ขยายระยะเวลาการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) ซึ่งอนุมัติโดยที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ครั้งที่ 2/2566 ประชุมเมื่อวันที่ 31 ตุลาคม 2566 จำนวนไม่

เกิน 525,710,577 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท (ไม่เกินร้อยละ 30 ของทุนชำระแล้วของบริษัท ณ วันที่คณะกรรมการมีมติให้เสนอวาระเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) ต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้น) เพื่อจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วน (Rights Offering) ไปจนถึงการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีครั้งต่อไป โดยใช้เงื่อนไขต่างๆ ของการจัดสรร รวมถึงการมอบหมายให้คณะกรรมการบริษัท และ/หรือ คณะกรรมการบริหาร และ/หรือ ประธานกรรมการบริหาร และ/หรือ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร และ/หรือ บุคคลที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการบริษัท มีอำนาจดำเนินการต่างๆ ในการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทเช่นเดียวกับที่เคยอนุมัติไว้โดยที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2566

- 29.2 อนุมัติให้นำส่วนเกินมูลค่าหุ้นจำนวน 241,723,180 บาท มาหักชดเชยผลขาดทุนสะสมของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ตามมาตรา 119 แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2544

30. การจัดประเภทรายการใหม่

รายการในงบการเงินของปี 2566 บางรายการได้จัดประเภทรายการใหม่ให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในปีปัจจุบันโดยไม่มีผลกระทบต่อกำไร (ขาดทุน) หรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไว้ การจัดประเภทรายการใหม่มีดังต่อไปนี้

บาท

งบการเงินรวม

**“ยังไม่ได้ตรวจ
สอบ”
“สอบทานแล้ว”**

47

	ก่อนจัด ประเภทใหม่	จัดประเภท ใหม่เพิ่มขึ้น (ลดลง)	หลังจัด ประเภทใหม่
<u>งบฐานะการเงิน</u>			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้ หมุนเวียนอื่น	107,287,197	1,445,199	108,732,396
เงินมัดจำค่าซื้อสินค้า	1,445,199	(1,445,199)	-
ภาษีมูลค่าเพิ่ม	23,884,942	(23,884,942)	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	23,884,942	23,884,942
สินทรัพย์ทางการเงินไม่ หมุนเวียน	486,158,002	(472,189,452)	13,968,550
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	-	472,189,452	472,189,452

บาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ก่อนจัด ประเภทใหม่	จัดประเภท ใหม่เพิ่มขึ้น (ลดลง)	หลังจัด ประเภทใหม่
<u>งบฐานะการเงิน</u>			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566			
ภาษีมูลค่าเพิ่ม	2,144,146	(2,144,146)	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	690,330	2,144,146	2,834,476
สินทรัพย์ทางการเงินไม่ หมุนเวียน	164,969,927	(164,969,927)	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	-	164,969,927	164,969,927

31. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่
พฤษภาคม 2567

13

“ยังไม่ได้ตรวจ
สอบ”
“สอบทานแล้ว”